

OSTATNIE WIADOMOSCI

Prenumerata miesięczna
1.50 z odb. w Adm.
1.95 z odb. do domu

KRAKOWSKIE

10 gr.

Rok VII.

Kraków, Piątek 21 maja 1937 r.

Nr. 139

Najazd na Myślenice

49 współników Doboszyńskiego przed sądem w Krakowie

W środę rozpoczął się w Krakowie przed Sądem Okręgowym proces przeciwko 49 oskarżonym o to, że w lecie 1936 r. na terenie powiatu krakowskiego, myślenickiego, limanowskiego i nowotarskiego wzięli udział w bezprawnie przez Adama Doboszyńskiego utworzonym Związku Zbroj-

nym, dopuszczając się szeregu przestępstw.

Proces przeciwko głównemu oskarżonemu - przywódcy bandy dywersyjnej, przesowi powiatowego zarządu Stronnictwa Narodowego Doboszyńskiemu, został wyodrębniony i odbędzie się w czerw-

cu, zabierając karabiny i amunicję, zdemolowała mieszkanie starosty powiatowego, a następnie, po splądrowaniu szeregu sklepów, należących do ludności żydowskiej, opuściła Myślenice, podążając w stronę Doboszyńca.

POŚCIG ZA NAPASTNIKAMI

Zawiadomione o wypadkach krakowskie oraz lokalne władze policyjne, zarządziły pościg. W lasach Poręby, w pow. myślenickim, doszło do starcia między członkami bandy a funkcjonariuszami policji państwowej. Starcie to spowodowało rozbitcie oddziału napastników, dezorientację w jego szeregach i podział na mniejsze grupy.

Przywódca Doboszyński, skupiwszy w okół siebie grupę członków bandy, udał się z nimi w kierunku Czarnego Dunajca, Zubrzyce, gdzie w dn. 26 czerwca doszło powtórnie do starcia z pościgowym oddziałem straży granicznej.

Doboszyński ukrył się

Po tym starciu Doboszyński, pozostawiwszy członków bandy swojemu losowi, ukrył się w lasach w okolicy Zawoi, gdzie przebywał do dn. 30 czerwca 1936 r.

Znaczna część uczestników najścia na Myślenice wpadła w ręce policji podczas pości-

gu, pozostałych dywersantów aresztowano później. W starciu z oddziałami policji i straży granicznej dwóch członków wyprawy Doboszyńskiego zginęło, a jeden został ranny.

W świetle wyników przeprowadzonego śledztwa ustalono, iż na początku czerwca Doboszyński, jako prezes powiatowego zarządu Stronnictwa Narodowego w Krakowie, utworzył przy każdym kole „drużyny ochronne”, których zadanie polegać miało na ochronie zgromadzeń przed elemen-

tem żydowskim i komunistycznym.

Konferencje na temat organizacji tych drużyn, zwanych milicją, odbywały się w prywatnym mieszkaniu Doboszyńskiego. Selekcję ludzi, werbowanych do owej milicji, przeprowadzał sam Doboszyński oraz oskarżony Andrzej Płonka.

Przyjmowano ludzi, mających za sobą służbę wojskową. Przy założeniu drużyn, Doboszyński zapowiadał, iż każdy z członków musi być zaopatrzonego w drag lub rewolwer.

Kilka próbnych alarmów

W okresie przed 22 czerwca urządzono kilka próbnych alarmów, w których zorganizowaniu pomagali oskarżeni Andrzej Płonka, Karol Knotek i Antoni Kwinta.

Na dn. 22 czerwca 1936 r. na godz. 21.30 Doboszyński zarządził przez specjalnych wysłanników zbiórkę owych „drużyn” w lesie chorowickim. Część z oskarżonych przybyła zaopatrzona w rewolwery, siekiery, dragi i t. p. Sam Doboszyński uzbrojony był w dwa rewolwery.

W lesie chorowickim sprawdzili Doboszyński z pomocą oskarżonego Andrzeja Płonki liczebne siły uczestników zbiórki, uformował ich w kolumnę czwórkową, objął nad nimi komendę, a następnie po-

prowadził ich szosą w kierunku na Myślenice.

Cel wyprawy

Zorganizowany w powyższy sposób przez Adama Doboszyńskiego oddział zbrojny, jak wynika z przeprowadzonego śledztwa, dopuścił się następujących przestępstw: w czasie marszu poprzecinano przewody telekomunikacyjne na linii Myślenice — Kraków, Myślenice — Peim i Myślenice — Doboszyca.

W odległości kilku kilometrów od Myślenic Doboszyński zatrzymał maszerujący oddział, sprawdził ilość posiadanej broni i dopiero wówczas oznajmił zebranym, iż celem wyprawy jest rozbrojenie posterunku policji państwowej w Myślenicach i zniszczenie sklepów żydowskich. Na skutek tego oświadczenia, część zebranych wycofała się.

Po przybyciu do Myślenic, Doboszyński podzielił grupę, którą przyprowadził, na dwie części. Z pierwszą częścią, uzbrojoną, ruszył sam na posterunek policji państwowej, druga — miała przystąpić do niszczenia żydowskich sklepów.

Oskarżenia

Śledztwo ustaliło na podstawie zeznań samych oskarżonych lub świadków, iż w pierwszej partii, która dokonała napadu na posterunek policji państwowej, brali udział następujący oskarżeni: Andrzej Płonka, Jan Kwinta, Antoni Kwinta, Antoni Wątor, Józef Pyzik, Andrzej Syrka, Tomasz Płonka, Józef Bularz, Jakub Kolasa, Jan Lelek, Piotr Sroka, Stanisław Syrek, Michał Tomczyk, Jan Tyrka, Franciszek Bogucki, Antoni Rządzik, Piotr Jachymczyk, Piotr Sekula, Józef Wygoda, Jan Romek, Augustyn Jurgala.

(Dokończenie na str. 2-cj)

Podstępnie wciągnięci

Z aktu oskarżenia, sporządzonego przeciwko 49-oskarżonym podstępnie wciągnięci do akcji antypaństwowej przez prezesa powiatowego zarządu Stronnictwa Narodowego w Krakowie, Doboszyńskiego, który mając do czynienia z ludźmi mało uświadomionymi, a rekrutującymi się przeważnie spośród robotników, drobnych rzemieślników i rolników potrafił ich obalamucić i pociągnąć do przestępczego czynu.

ZAL DO DOBOSZYŃSKIEGO

Oskarżeni, którzy w czasie śledztwa przyznali się do u-

działu, czy to w całej akcji dywersyjnej, czy też do pewnych określonych czynów, tłumaczą się bądź nieświadomością i niezadaniem sobie sprawy z istoty i celowości poczynień, bądź też koniecznością posłuszeństwa wobec poleceń Doboszyńskiego i innych nieokreślonych zresztą i nie nazwanych członków wyprawy, które kazalo im iść dalej po drodze, na jaką już raz wstąpili.

Wielu z nich nie może ukryć żalu do Doboszyńskiego, że ich wprowadził „w nieszczęście”.

Napad na miasteczko

Według danych aktu oskarżenia w dn. 23 czerwca 1936 r. w godzinach nocnych zorganizowana banda, złożona z kilkudziesięciu ludzi, uzbrojonych, dokonała napadu na miasteczko Myślenice, pod dowództwem Adama Doboszyń-

skiego, prezesa powiatowego zarządu Stronnictwa Narodowego w Krakowie.

SZAŁ ZNISZCZENIA

Banda, po przecięciu przewodów telefonicznych na szosach, zniszczyła urządzenia posterunku policji państwo-

Katastrofa budowlana w stolicy

Runęła ściana budującego się 4-piętrowego domu

Już dobrze po północy wydarzyła się nocy wczorajszej przy ulicy Litewskiej 10 w Warszawie katastrofa budowlana. Zawaliła się ściana budującego się domu na wysokości 3 i 4 piętra.

Runęła ściana od strony podwórza, przy czym zarysowała się ściana przyległego domu posesji nr. 12.

Fundamenty nowego domu były zbudowane tuż przy domu starym i uginając się spowodowały obsunięcie się fundamentu domu starego.

Katastrofę przewidywano od dawna, gdyż poczyniono wszelkie przygotowania w celu uniknięcia wypadku i podstępni planowali na 3 i 4 piętrze. Podstępowanie to jednak nie zdało się na nic i o godz. 12 wieczorem zaczęły u-

kazywać się rysy, świadczące o rychłej katastrofie.

Ściany zaczęły gwałtownie wyginać się na zewnątrz i wreszcie o godzinie 0,30 w nocy nastąpiła katastrofa.

Huk walącej się ściany rozległ się w całej dzielnicy. Lokatorzy domu Litewska 12 powybiegali z mieszkań w biegnące i już do domu nie wrócili, obawiając się, że i ten dom się zawali.

Skończyło się jednak na wyrwaniu siłą wybuchu kilku okien, niemniej ściana się zarysowała i lokatorom nie pozwolono wracać do domu.

Jest to dom duży i niebezpieczeństwo zagraża jednej części, w której zamieszkiwało 8 lokatorów na parterze oraz 1 i 2 piętrze.

Na miejsce katastrofy przy-

była komisja budowlana i wszczęła dochodzenie. Jak się wyjaśniło, dom budowany był przez braci R. E. i L. Kurnatowskich, zamieszkałych w Wawrze. Są to przedsiębiorcy budowlani, którzy po wybudowaniu domy sprzedają.

Bracia Kurnatowscy budują w tej chwili w Warszawie jeszcze kilka innych domów.

Dom projektował inż. arch. Chełmiński (Hoża 15). Nadzór nad budową sprawował inspektor okręgowy budowlany inż. K. Mieszki (Hoża 29). Ale jak się okazuje inż. Chełmiński projektował dom według przepisów, solidny, jednak przedsiębiorcy zastosowali wobec budowy materiał znacznie gorszy.

Dom budowano bardzo szyb-

ko, normalnie na samo rusztowanie potrzeba jest około 3 tygodni, podczas gdy dom ten stanął pod dachem (4 piętra) w ciągu półtora miesiąca.

Winę ponosi nie tylko sam przedsiębiorca, lecz i komisja budowlana, która przeciw czu wala nad budową i nie powinna była nie widzieć jak prowadzi się roboty. Dalsze dochodzenie trwa i wyświeli ono nie wątpliwie całkowicie przyczyny katastrofy.

Ulica Litewska jest bardzo wąska i został na niej zamknięty wszelki ruch, gdyż grożą niebezpieczeństwem i ściany zewnętrzne nowego domu, które wygięły się dość mocno.

Bez względu na wynik śledztwa dom będzie musiał ulec całkowitej rozbiórce.



TADEUSZ RYS

DZIEŃ ZAPŁATY

WSTRZĄSAJĄCA POWIEŚĆ O BOHATERSTWIE,
MIŁOŚCI I POŚWIĘCENIU



Wydział bojowy usiłował kilkakrotnie czatować na Grüna i ukatrupić go, ale nie można było go nigdy zastać, gdyż komisarz policji, wyczuwając, że zbliża się chwila zamachu na niego, nie wychodził z gmachu ochrony. Pewnego dnia bojowcy otrzymali list od niejakiej Michałiny Zaborowskiej, która została skazana za prowokację na śmierć. Zaborowska proponuje odkupić swe winy i pragnie dopomóc partii w wykonaniu wyroku śmierci na Grüna.

Tadeusz odniósł się z nieufnością do listu Zaborowskiej. — Uważam również, że należy w danym wypadku być bardzo ostrożnym — odpowiedział Mongol. — Ale odrzucić jej projekt w zupełności, rzec się jej planów nie wolno. Może jest to uroczywa kobieta... Trzeba przede wszystkim zbadać sprawę dokładnie...

Tadeusz wzruszył ramionami. — Zbadać? Cóż można tu badać? Czyż mamy naszych ludzi w ochronie?... Jak możemy dowiedzieć się czy to prawda, czy nie?

— A więc pozostaje nam jedno: zrezygnować. — Albo zrezygnować, albo ryzykować... — Jak to ryzykować? — zdziwił się Mongol — możemy przy tym wiele stracić...

W walce należy zawsze wiele ryzykować. Zresztą, być może, Zaborowska szczerze pragnie odkupić swe winy, a wtedy trzeba skorzystać z jej propozycji. Jeśli odrzucimy jej propozycję, popelnimy samobójstwo i stracimy możliwość łatwego pozbycia się Grüna.

— Słowem, Tadeuszu, jesteś za tym, by ryzykować?

— Tak, sprzątnięcie bestii Grüna jest dla nas rzeczą tak ważną, że powinniśmy wykorzystać każdą nadarzącą się okazję do tego. Przede wszystkim należy wysłuchać, na czym polega jej plan...

— A więc kto pójdzie na spotkanie z Zaborowską...

— Namyśle się, może ja pójdę... Mongol zaprotestował:

— Ani ty, ani ja nie możemy pójść na takie spotkanie. Może bowiem przyprowadzić ze sobą szpicla...

— Dobrze, na zebraniu pomówimy o wszystkim szczegółowo — odrzekł Tadeusz. — Nie chcę tej sprawy brać na własną odpowiedzialność...

Na zebraniu komitetu organizacji bojowej rozpatrywano sprawę nawiązania stosunków z Zaborowską w związku z jej propozycją. Wyznaczono bojowca Felka do spotkania się z nią i załatwienia tych spraw.

Pylek spotkał się z prowokatorką w jakimś mieszkaniu na Pielowiznie. Nie przybył jednak na to spotkanie sam: kilku członków organizacji bojowej oczekiwało na ulicy, by przyjrzeć się, czy Zaborowska przybyła sama i nie przywlokła za sobą szpiclów.

Pylek znał Zaborowską od dawna. Pracował z nią razem, ale teraz nie poznał tej dziewczyny. Zaborowska była młodą dziewczyną, lat 25-ciu, teraz wydawała się starszą. Twarz jej i włosy świadczyły o tym, że przeżyła straszne cierpienia.

— Nie, ta kobieta żałuje tego, co uczyniła — pomyślał Pylek zenim jeszcze rozpoczął z nią mówić.

— Słucham panią — odezwał się Pylek pierwszy. — W jakiej sprawie wzywała pani mnie do siebie?

Zaborowska ze łzami w oczach zaczęła opowiadać: głos jej drżał ze wzruszenia. Sprawiała wrażenie człowieka zupełnie złamanego, w którym tli się jeszcze iskierka nadziei, że potrafi się uratować.

Opowiedziała, że cały czas ukrywała się, żyjąc w nędzy i niedoli. Ciągłych strach, obawa przed karzącą ręką zemsty doprowadziły ją do stanu rozstroju nerwowego.

— Przeżyłam ciężkie dni i noce — opowiadała. — Były chwile, gdy sądziłam, że zwaruję. Każdy cień narzucał na mnie strach. Dniami nie wychodziłam z domu. W końcu zdecydowałam się zwrócić do was, towarzysze, byście mi wybaczyli. Chcę dać wam dowód, że wszystko, co czynię, jest szczerze i bezpośrednio, dlatego chcę zgładzić człowieka, którego najbardziej nienawidzicie, człowieka, do którego sama czuję wstręt...

Pylek słuchał uważnie, po czym powiedział: — No, dobrze. Chcecie zgładzić człowieka, który jest skazany przez partię na śmierć. Zgoda. Ale nie jest to wcale rzeczą łatwą. Jak wyobrażacie sobie wykonanie tego planu...

— Wiem, że to nie jest rzeczą łatwą — odrzekła Zaborowska — ale sądzę, że uda mi się to łatwiej, aniżeli każdemu innemu.

— W jakież to sposób?

— Wykonam to przy pomocy Lutka...

— Przy pomocy tego drania Lutka? Ten prowokator pani pomoże? Ach, tak... Pylek w ciągu jednej chwili stracił zupełnie zaufanie do słów poprzednich Zaborowskiej. Ta spółka dwóch prowokatorów dla sprzątnięcia jednego komisarza nie podobała mu się. — Czy pani nie wie o tym, że ten prowokator i lajdak był prawą ręką komisarza Grüna?

— Wiem — odpowiedziała cicho Zaborowska.

— Nie rozumiem panią... — Pylek powziął podejrzenie, że Zaborowska zakłada sieci na organizację bojową, aczkolwiek jej smutne oczy oraz jej wygląd nasunęły mu zupełnie inne myśli.

— Znam Lutka... — odpowiedziała smutnym głosem Zaborowska.

— Spotyka się pani z nim? — zapytał raptem Pylek, spoglądając jej ostro w oczy.

— Tak spotykam się z nim, jest mi to zresztą na rękę... Dzięki temu zrodził się właśnie u mnie pomysł sprzątnięcia go. Dziwi mnie tylko, że pan odnosi się tak nieufnie do wszystkiego, co powiedziałam... Rozumiem wszystko... Ale niech mnie pan przede wszystkim wysłucha...

Pylek niepokoił się coraz bardziej. Jej słowa nasuwały mu coraz nowe podejrzenia. A zatem spotyka się z prowokatorem, lajdakiem Lutkiem...

Sprawa cała wydaje się być coraz bardziej podejrzana...

Wysłuchał ją szczegółowo, ostrożnie. Im więcej mówiła, coraz bardziej dochodził do wniosku, że to wszystko jest jednak prawdą, że nie ma żadnych ukrytych myśli ani zamiarów.

Powoli wyjaśniła mu to, co z początku było dlań niejasne.

Lutek jest prawą ręką Grüna, pomaga mu we wszystkich sprawkach. Mieszkają razem, Lutek udaje, że jest najserdeczniejszym przyjacielem Grüna. Z punktu widzenia partii nie jest lepszy,

ani gorszy. Jest mniej niebezpieczny, bo nie zajmuje tak wybitnego stanowiska. Ale jednocześnie strasznie nienawidzi tę bestię i gotów jest każdej chwili, gdy się tylko nadarzy okazja dopomóc w zgładzeniu swego wroga.

— A dlaczego nienawidzi tak bardzo Grüna? — pytał Pylek.

— Bo wilki pożerają się między sobą — odpowiedziała Zaborowska. — Lutek nienawidzi Grüna, jego pomocnicy mówią o nim ze wstrętem i nienawiścią, a powtórę Lutek nienawidzi Grüna za jakąś tam sprawkę o dwadzieścia tysięcy rubli. Nie znam dokładnie tej historii, ale Lutek powiedział mi, że Grün oszukał go przy jakiejś aferze, i dlatego tak go nienawidzi.

— Czy Lutek ma do pani wielkie zaufanie? Czy rozmawiał z panią o tych prawach otwarcie?

— Tak. Lutek uważa mnie za swą przyjaciółkę, ma do mnie zaufanie, bo wie, że wydaliliśmy na mnie wyrok śmierci i że się przed wami ukrywam.

— A czy pani mu nic nie mówiła o swym liście do nas?

— Ależ skąd! Nawet mu nie wspominałam o tym. Nic nie wie o tych wszystkich moich przeświadczeniach...

— A czy mówiła pani Lutkowi cośkolwiek o planie zgładzenia Grüna?

— Nie, nie mówiłam mu nic o tym. Ale jeżeli zgodzicie się z moim planem, jeżeli nie odrzucicie moich propozycji, wtedy pomówię z Lutkiem o moim planie...

— Czy pani uważa, że Lutek zgodzi się na wszystko i nie wyjawia wcale tej sprawy Grünowi? Propozycja pani jest bardzo śliska... Pani ma zaufanie do Lutka, ja — nie!... — odpowiedział ostro Pylek.

— Nie mam do niego również zaufania, wiem, kim jest Lutek, ale jeśli chodzi o Grüna — jest gotów wszystko uczynić. Trudno sobie wyobrazić, do jakiego stopnia nienawidzi go. Nieraz mówił o nim w następujący sposób: Gdybym widział, jak Grün tonie, pchnąłbym go nogą na dno...

— To tylko głupie gadanie. Stąd do czynów jeszcze daleko...

— Słuchajcie, pomówię z Lutkiem otwarcie — odpowiedziała Zaborowska zdecydowanym głosem. — Jestem głęboko przekonana, że to wszystko da się załatwić.

— Zanim damy odpowiedź musimy jednak wiedzieć, w jaki sposób zamierza pani wydostać go z gmachu Ratusza?

— Ja go stamtąd nie wydostanę, ale Lutek na pewno. Chociaż Lutek nienawidzi tak Grüna, nie okazuje otwarcie tej nienawiści, pije z nim często w gabinecie ochrony. Grün ma do niego pełne zaufanie, a Lutek znajduje już napewno sam drogę, jak go stamtąd wydostać...

— A czy pani jest przekonana, że Lutek się na to zgodzi? Przecież to krok bardzo niebezpieczny, może za to życiem przepłacić... Niech pani przed tym dobrze się namyśli, zanim pani będzie rozmawiała z tym draniem...

— Jestem głęboko przekonana, że z ochotą zgodzi się na moją propozycję — odrzekła Zaborowska. — Ta bestia Grün musi zdechnąć...

Dalszy ciąg jutro.

BILL NA TROPIE GANGSTERÓW

Sensacyjny film powieściowy z życia podziemnego świata Ameryki

„W poszukiwaniu papleru“



JUTRO: „WIDZĄCY SLEPIEC“.

Z TEATRU IM. J. SŁOWACKIEGO
Czwartek: „Czerwony kapelusz“

REPERTUAR KIN:

Adria: „Dorożka Nr. 13“.
Apollo: „Parada miłości“.
Atlantyc: „Ogród Allaha“.
Bagatela: „Chińskie morza“.
oraz rewia pt. „Śmiech bez końca“.
Dom żołnierza: „Nie miała baba kłopotu“.
Promień: „Tajemnica starego zamku“
Stella: „Ada to nie wypada“.
Sztuka: Sonata kreutzerowska“.
Świt: „Ty, co w Ostrej świecisz Brama“.
Wanda: „Teodora robi karierę“.
Zorza: „Czarownica“.

RADIO

Godz. 7.10 Kilka informacji; 7.35 Muzyka poranna z płyt; 12.03 Płyty; 12.50 Audycja dla dzieci wiejskich; 13.00 Pieśni majowe z Wieży Mariackiej; 14.00 Muzyka z płyt; 15.15 Piosenki włoskie z płyt; 15.30 Muzyka lekka z płyt; 16.00 Chwilka społeczna; 16.05 Pogadanka sportowa; 16.15 Wiadomości z dnia; 18.20 „Ifigenia“ widowisko klasyczne; 18.45 Program na dzień następny; 19.45 Muzyka z płyt.

Nocny dyżur aptek:

Apteka pod Złotym Słonem, Grodzka 22, pod Jagiellą, pl. Matejki 3, Nowowiejska, Wybickiego 1, pod 3-ma Gwiazdami, Rakowicka 21, Sternbacha Dietla 36.

ODCIAŁ NOS SWEJ UKOCHANEJ

Wczoraj w późnych godzinach nocnych rozegrała się na jednej z ulic Drohobycza makabryczna scena.
Po północy zaalarmował nagłe licznych przechodniów okropny krzyk kobiety. Po chwili przechodnie ujrzeni młodą dziewczynę z obciętym nosem, obok której stał z brzytwą w ręku mężczyzna, wykrzykujący:

„Już teraz nikt ciebie nie zechce, nikt cię już nie będzie kochał“.

Okazało się, że jest to były urzędnik sądowy 30-letni Michał Jarema, który od kilku lat kochał się w 23-letniej Helenie Oleksii i na tle zazdrości dokonał strasznego czynu.
Sprawę aresztowano.

KRONIKA KRAKOWA

Skandaliczne praktyki właścicieli piekarń w Krakowie.

Od tygodnia trwa strajk pracowników piekarskich w Krakowie. Strajk ten jest spowodowany uporem mistrzów piekarskich grupy I. tj. chrześcijan, gdyż piekarze żydowscy chcą podpisać umowę.
Wczoraj odbyła się w Inspektoracie Pracy konferencja, któ-

ra nie doprowadziła do porozumienia z powodu uporu mistrzów Grupy I.
Kraków jest zupełnie pozbawiony chleba. A ten chleb, który się sprzedaje po paskarskich cenach nadaje się dla bydła a nie dla ludzi, gdyż jest to tylko lepka, gliniasta masa.

Jak się dowiadujemy w Urzędzie zdrowia złożono wczoraj kilkanaście takich próbek rzekego chleba.
Bezrobotni i robotnicy, których jedynym pożywieniem jest chleb, żądają natychmiastowego zlikwidowania strajku.

EGZAMIN DOJRZAŁOŚCI W GIMN. ŚW. JACKA

W gimnazjum św. Jacka w Krakowie odbyła się matura ustna w dn. od 11 do 14 maja br. Egzamin dojrzałości zdali następujący uczniowie:
Arzadniczek Stefan, Berthold Kazimierz, Bochenek Kazimierz, Bogucki Józef, Bujański Kazimierz, Chabowski Tadeusz, Drozdowski Jerzy, Drozdowski Wł., Dziewoński Marian, Eisen Aleksander, Enz Rudolf, Foremny Zbigniew, Haubenstock Roman, Jakubowski Kazimierz, Komera Aleksander, Karczowski Zbigniew, Kraus Aleksan-

der, Kruczkowski Bolesław, Kwinta Stanisław, Lechowicz Emil, Lendusko Stanisław, Markowski Marian, Marszowski Stefan, Mester Roman, Morys Stefan, Paliński Józef, Pilarski Teodor, Rapacz Zbigniew, Serafin Stanisław, Serkowski Roman, Sitek Zygmunt, Skarliki Stanisław, Skowroński Andrzej, Słomka Włodzimierz, Sokółowski Stefan, Stoch Józef, Szanecki Aleksander, Szewczyk Zbigniew, Sliwa Eugeniusz, Ulewicz Kazimierz, Wesely Tadeusz, Winowski Jerzy, Wistreich Jerzy, Zajac Jan, Zawada Stanisław.

Wstrząsająca śmierć uczenicy w Hrubieszowie przed kinem

Estera Lehrer, 12-letnia uczennica, stała przed wystawą kina „Dom Społeczny“ w Hrubieszowie. oglądając foty.
W pewnej chwili dotknęła ona ręką metalowej ramy szafki i padła śmiertelnie rażona prądem elektrycznym.
Dochodzenie stwierdziło, że niewykryci sprawcy połączyli przewodnik instalacji elektrycznej z ramą okienną, co spowodowało śmierć uczenicy. Dalsze dochodzenie w toku.

Strajk robotników w fabr. „Chemimetal“

Doprowadzeni do ostatnich granic wyzysku przez kapitał za graniczny, robotnicy i robotnice zatrudnieni przy wyrobie pasty „Erdal“ w Zawierciu, nie mogą już znieść tego dłużej i w dniu 29 kwietnia br. postanowili upomnieć się o poprawę swej egzystencji.

Nieustępliwe stanowisko dyrekcji firmy „Chemimetal“ zmusiło robotników do ogłoszenia „polskiego strajku“.

Na wyznaczone przez Inspektora Pracy konferencje, fabrykanci nie stawili się, odpowiadając jedynie listownie, że... konferować będą tylko z przedstawicielami załóg, a nie z przedstawicielami Związku zawodowego, w danym wypadku Centr. Zw. Przemysłu Chemicznego — nie.

Robotnicy postanowili nie-

gicie wytrwać w walce aż do zwycięstwa. Zamknięci w murach fabryki od przeszło 17 dni o głodzie i chłodzie, zdecydowani są zginąć lub zwyciężyć.

Robotnicy Zawiercia, rozumiejąc do czego zmierzają przemy-

słowcy, gremialnie zbierają między sobą składki na rzecz swych walczących towarzyszy pracy, życząc im, aby wytrwali w walce, zdając sobie sprawę, że walka robotników firmy „Erdal“ jest ich wspólną walką.

Nadzwyczajna okazja!!!

OBUWIE

Damskie zł. 10.80

Męskie „ 12.80

GWARANTOWANE

poleca firma

„IGO“

KRAKÓW, DŁUGA 8

Aresztowanie dwóch groźnych kasiarzy w gmachu sądu przy ul. Kanoniczej

Onegdaj w nocy około godziny 24-tej woźny budynku sądowego, mieszczącego biura sędziów śledczych przy ul. Kanoniczej 9, usłyszał tajemnicze jakieś szmery zakradających się złodzieji.

Niespostrzeżenie udał się do

telefonu i zawiadomił o swym odkryciu policję, która po przybyciu na miejsce aresztowała dwóch niebezpiecznych kasiarzy, Bronisława Ziembe, zamieszkałego w Górcie Narodowej 1 i Tadeusza Gardula, zamieszkałego przy ul. Kurniki 6.

Złodzieje niczego nie zdołali zabrać, a jedynie usiłowali włamać się do kancelarii sądu, mieszczącej akty.

Wyprawę swą tłumaczyli oni zamiarem wykradzenia kompromitujących ich aktów i dokumentów.

Szaleniec pobił policjanta w Podgórzu

33-letni robotnik spedytorski Stanisław Zalarski dostał wczoraj na ul. Płaszowskiej w Podgórzu ataku szału, pod wpływem którego wszczął awanturę. Inetruwujących policjantów Zalarski pobił i pokopał. Dopiero przy pomocy wezwanych posiłków zdołano szaleńca ubezwładnić.

Gdy doprowadzono go na ko-

misariat Zalarski rozbił piec kaflowy. Furiata uspokoił dopiero zastrzyk lekarza pogotowia ratunkowego.

Zniżka do kin: „Atlantyc“, „Adria“, „Świt“

dla Czytelników „Ostatnich Wiadomości Krakowskich“
Ważna tylko w dniu 20 maja 1937

Nowoczesny środek kosmetyczny „BELLOT“ usuwa w sposób mechaniczny zbyteczne owłosienie. Usuwa włos wraz z cebulką bez śladu. Zawiera zupełnie nieszkodliwe składniki. Cena reklamowa zł 3. Do nabycia w firmie:

J. Schönwald Kraków, ul. Dietla 51.

Gwarantujemy za skutek a w razie nieskuteczności zwracamy pieniądze. Na żądanie W.Pani usuwa się owłosienie we firmie. Niekrepujące wejście przez sień na lewo. Jeżeli powyższe Panią zainteresowało, to proszę również o tem zawiadomić Swoje Szan. Przyjaciółki, które W.Pani będą wdzięczne.



PASTA BELLOT

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: Kraków, ul. Na Gródka 2. — Telefon 173-02. Redaktor przyjmuje od godz. 16—17.

CENY OGŁOSZEŃ: W kronice krakowskiej 11 wiersz mm. 1 zł. Cała strona 1800 zł. — Drobne 10 groszy za wyraz. — Poszukiwania pracy 5 groszy za wyraz.

Odpowiedzialny redaktor i wydawca Alfred Kwiatkowski.

Drukarnia „Monopol“, Kraków, ul.